Plagium, suppressio liberti hominis, vel alieni servi: crimen id, cuius au-

tor plagiarius. Plāgīa iūs, ij, qui hominem, quem scit liberum esse, emit, venditve, aut pro servo tenet, vel cum servo, aut servę persuadet, ut à domino, dominave fugiat: vel eum cum vel invito, vel insciente domino celat, vincium habet emit, vel vendit. ἑκδραμίδης. GAL. Qui detinet en servage homme libre, ou suborne le serf d'autrui pour le retirer. ITAL. Chi tiene huomo libero per servo ò chi presta aiuto ò consiglio à tenerlo. GERM. Ein Menschenrauber/ einer der wissentlich ein freyen zu leibhygen kauft oder verkauft/ oder einem anderen hinderrucks seyne leibhygen absucht/ sic ihm hindehaltet oder auch verkauft/ vñnd mit dergleychen schelmweise umb geht. HIS. El que hurta los esclavos, ò libres. ANO. He that intiseb a mans servand to go frome him, or keepeth him in secret unknowing o his maister } Dicitur plagiarius, quod qui criminis huius convicti essent, lege Flavia plagis damnarentur. I ex ipsa, plagiaria: crimen plagium vocatur. Mart. lib. Impones plagiaria pudorem. Vbi per transitionem plagiarium vocat furem librorum suorum.

Plagiator, ὁ κτλ. id est, obliquo, quod non certā via gradiatur sed pelliciendo dolis. ISID.

Plāgīgēr, quasi genitus ad ferendas plagas, πλῆγος. Plaut. in Pseud. sc. 2. a. 1. plagigera genera hominum.

Plagio, as, plagium committo.

Plagipatida, qui plagas patitur: vox joco ficta. Parasit. tripheres, detisores, plagipatida, sive Lacones, & adulatores. Vide Parasitus.

Plāgōsūs, a, um, Plenus plagis. ἑκδραμίδης. GAL. Plein de playes. ITAL. Impiagato. GERM. Vol streich oder wunden. HIS. Llento de plagas. ANG. Full of wounds and stripes } ut Plagosia cura, apud Apuleium. } Aliquando dicitur plagosus, qui multas plagas infert, πλῆγος, unde ab Horat. 2. lib. Epist. ad August. O. bilius Grammaticus plagosus dicitur quod nimium feviret in paelos Non equidem infector, delendaque carmina Livi ille reor, memini quæ plagosum mihi parvo O. bilium dicere, &c.

Plagusia, genus piscis, ita dictum quod non velis caput, sed eis πλῆγος, hoc est, in latera natet. Plaut. in Rudente, Ostreas, balanos captamus, conchas, marina n urticam, Musculos, plagusia striatas.

Planaratum, dicitur in quo cuspis vomeris palæ effigiem habet, tanquam planum aratum.

Planaria, insula est maris Ligustici, sexaginta passuum millibus distans à Corsica, à specie sic dicta, quod æqualis freto existat, ideoque navigiis fallax. Plin. lib. 3. cap. 6.

Planasia, πλῆγος. Insula est in mari Tyreno, non longè ab Ilva, ut autor est Ptolemæus lib. 3. c. 1. & Plin. lib. 3. cap. 6.

PLANCÆ, ἑκδραμίδης lucubra ἑκδραμίδης kerashim. πλῆγος. GAL. Planches. ITAL. Tavole plane GERM. Ebne brätter oder stecken. HIS. Tables llanas ANGL. Plankes } Tabulæ planæ, interpretate Festo, à planitie ita appellatæ. Plinius lib. 8. cap. 43. Nec pontes asini transeunt, per raritatem planarum transiunt ibi s. fl. viis. Sic enim legit Calepinus: tameris in castigationibus exemplaribus hunc in modum legatur, Per raritatem eorum translucentibus fluviiis.

Plāncī, qui supra modum pedibus plani sunt: id est, qui pedes imos graciles habent, planōque æqualiter, quasi tabellas, qui planæ vocantur. ἑκδραμίδης. ANG. Splay footed. } Idem & Ploti, sive Plauti vocati sunt, teste Festo: unde & M. Accius Sarsians poeta à pedum planitie iatio Plotus, deinde & plautus cognominatus est. Plin. lib. 11. c. 45. Vola hominū tantūm exceptis quibusdam: namque & hinc cognominata inventa plauti, Plāncī, Scauri, &c. } Planconum Romæ celebris familia fuit, ex qua ortus est Numatius ille plancus, qui Lugdunum coloniam in Gallia condidit, quam Seneca sua ætate testatur conflagasse centesimo anno à quo condita erat.

Plāncūs vide Plango.

Planē, vide Planus.

Planētis nomen proprium virginis. Plaut. Curc. sc. 3. a. 1.

PLANĒTÆ, ἑκδραμίδης. GAL. Planetes. ITA. Pianeti. GERM. Die Planeta sterneso stārtis zu round von einander gehn. HIS. Planetas ò estrellas erraticas. ANG. Planets. } Dicitur septem cælestia corpora terris proxima præter motum primi mobilis quo ab ortu in occasum rapiuntur, peculia em quandam illique contrariam habentia conversionem: nomen acceperunt ὁ κτλ. ab errando, quod hæc solæ ex omnibus stellis errant & vagantur, reliquis in uno loco cōsistentibus, unde & fixæ dicuntur. Latini Græcorum imitatione errantia sidera, & erraticas stellas. Nilidius etiam erroneas appellat. Ex his Saturnus summum locum obtinet, proximum Iupiter, tertium Mars, quem deinde Sol ordine subsequitur. Solem Venus, sub Venere Mercurius situs est, Luna ultimum terrisque citimum, ideoque minimum orbem possidet si antiquioribus credimus. Mantuanus poeta hoc versu comprehendit. Saturnus, Mars, Luna, Venus, Sol, Iupiter, Hermus.

Planeta, vestis sacerdotalis dici videtur, quod sit ex planis plagulis confuta. Quidam dici putant ex eo, quod πλανήτης, i. erat circa corpus. Vide Phœnolium.

Planētarius, Augustinus, qui in natales hominum inquit & de vitæ eventis iudicat, ex planetarum maxime aspectu divinus, aliter Genethliacus Babylonius, Chaldaeus, Apotelesmaticus.

PLANGĒ, xi, etum, Tundo, verbero. ἑκδραμίδης hichcháb ἑκδραμίδης macháb. ἑκδραμίδης GAL. F. apper. ITA. Percuotere. GERM. Schlagen. HIS. Herir. ANO. To hitte, thumps or knocke. } Lucilius, Plangunt littora fluctus. Ovid. Metam.